
Hanuš Senský 

Tato fotografie byla pravděpodobně pořízena v Mohelně ve 20. letech. Je to obrázek mého strýce
Hanuše Senského, maminčina bratra.

Hanuš se narodil v roce 1910 v Mohelnu. Vychodil textilní průmyslovku a stal se z něj odborník na
textil. Za ženu si vzal sudetskou Němku jménem Margareta, díky které byl transportován do
Terezína až v roce 1945. Měli spolu syna Petra, který se narodil v roce 1939. V roce 1948

www.centropa.org/cs/photo/hanus-sensky

https://www.centropa.org/cs/photo/hanus-sensky
https://www.centropa.org


emigrovali. Hanuš byl poměrně vyhlášený textilní odborník a nějací dva britští podnikatelé, kteří v
Čechách nakupovali textilní stroje s úmyslem zahájit výrobu v tehdejší Rhodesii, se na něj obrátili
se žádostí, aby jim vybral spolehlivé zařízení a koupi zorganizoval. Pak mu řekli, že by ho do toho
podniku chtěli vzít také. Strýc se obával, že by to nebylo možné, protože po komunistickém
převratu nemohl nikdo svobodně odjet. A oni tehdy řekli strýcovi: "Podívejte se, na nás mají zájem,
protože tady nakupujeme strojní zařízení a protože od nás budou mít další zakázky." A bleskově
zařídili Hanušovi, Margaretě i mému bratranci pasy a povolení vycestovat. Hanuš s rodinou pak
tedy odjeli do Rhodesie a strýc se tam stal vedoucím textilní továrny a snad se později i
osamostatnil. Pak se však z Rhodesie stal totalitní stát Zimbabwe, kde vyháněli bělochy a zabírali
jim půdu a majetek. V roce 1967 strýc zemřel a teta se po několika letech přestěhovala za synem
Petrem do Londýna.  

www.centropa.org/cs/photo/hanus-sensky

https://www.centropa.org/cs/photo/hanus-sensky
https://www.centropa.org

